



## Udviklingsplan for GREENSTAY mærkeordning fra år 1 til år 3

I denne udviklingsplan skal I redegøre for, hvad I har planlagt at gøre i forhold til bæredygtige tiltag, fra optagelse i mærkeordning finder sted i år 1, og frem til I skal genoptages i mærkeordning i år 3.

I kriterielisten som i allerede har udfyldt via app eller laptop i år, viser I, hvad I har gjort indtil videre, mens denne udviklingsplan viser, hvad I har planlagt mod år 3.

Når I så, i år 3, udfylder en længere version af denne udviklingsplan, vil vi så kunne se, om I har leveret på jeres planlagte tiltag.

Disse bæredygtige tiltag bliver kategoriseret indenfor de 6 verdensmål, som bæredygtighedscertificeringen har brugt som kriterierne i den indledende certificering, som forhandleren fik i år 1:



Der skal være planlagt og bagefter gennemført tiltag indenfor alle 6 verdensmål (plus *Governance*) for at kunne blive genoptaget i år 3. Derfor er det vigtigt, at I udfylder denne udviklingsplan, så vi kan se, om I har leveret på jeres planlagte tiltag. Vær opmærksom på, at I ikke behøver at have nye tiltag indenfor hvert enkelt kriterie. OBS: I behøver ikke nødvendigvis at have leveret på alle jeres planlagte tiltag i år 3. I kan også have lavet nye tiltag som slet ikke var planlagt i år 1. Det vigtige er bare, at I har haft nye tiltag inden for alle 6 verdensmål, plus *Governance*.

Virksomheden skal udfylde denne udviklingsplan med planlagte tiltag for alle 6 verdensmål plus *Governance*, inden kontrolbesøget fra vores GREENSTAY konsulenter finder sted. GREENSTAY konsulenten tager udviklingsplanen med og drøfter planerne. udviklingsplanen indsendes til Pia Nielsen [pin@campingoutdoordanmark.dk](mailto:pin@campingoutdoordanmark.dk)

Udfyld dette først:

Virksomhedens navn	
Kontaktperson	
E-mail:	

På de følgende sider gennemgår vi de 6 Verdensmål og hvilke tiltag, I har planlagt.

## Verdensmål 6



Verdensmål 6 er, at sikre bæredygtig adgang og forvaltning af vand og sanitet for alle. Man skal forbedre forvaltningen af vand og sanitet. Effektiviteten af vandanvendelse skal øges, og forurening af vand skal mindskes inden 2030.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check mærkeordningskriterie-dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 1 - 14). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag

## Verdensmål 7



Verdensmål 7 er at sikre, at alle har adgang til pålidelig, bæredygtig og moderne energi til en overkommelig pris. Infrastruktur skal udvides, og teknologi skal opgraderes til at kunne levere moderne, vedvarende og bæredygtig energiforsyning. Energieffektiviteten skal forbedres.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check Certificeringskriterier dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 15 - 23). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag

## Verdensmål 12



Verdensmål 12 er at sikre bæredygtigt forbrug og produktionsformer. Vi skal producere og forbruge vores varer og ressourcer mere effektivt, og styre måden vi bortskaffer giftigt affald og forurenende stoffer på. Der skal opnås en miljømæssig forsvarlig håndtering af kemikalier og affald i hele deres livscyklus. Ydermere bør man have en bæredygtig forvaltning og effektiv udnyttelse af naturressourcer.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check Certificeringskriterier dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 24 - 33). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag

## Verdensmål 13



Verdensmål 13 er at handle hurtigt for at bekæmpe klimaforandringer og deres konsekvenser. Der skal fremmes mekanismer, der kan øge kapaciteten til effektiv planlægning og forvaltning, som relaterer sig til klimaændringer. Virksomhedens kapacitet skal forbedres ift. modvirkning, tilpasning og skadesbegrænsning som følge af klimaændringer.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check Certificeringskriterier dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 34 - 41). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag

## Verdensmål 15



Verdensmål 15 er at beskytte, genoprette og støtte bæredygtig brug af økosystemer på land, bekæmpe ørkendannelse, standse udpining af jorden og tab af biodiversitet. Der skal sikres bevarelse, genoprettelse og bæredygtig brug af økosystemer på land og i ferskvand. Der skal tages omgående og væsentlig handling for at begrænse forringelse af naturlige levesteder, stoppe tab af biodiversitet og beskytte og forhindre udryddelse af truede arter.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check Certificeringskriterier dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 42 - 46). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag

## Verdensmål 4



Udover at leve op til ovenstående kriterier er følgende Verdensmål 4: uddannelse, også vigtig for opnåelsen af GREENSTAY. Disse kriterier handler om udbredelsen af information og viden omkring verdensmålene og GREENSTAY blandt kunder og medarbejdere.

Indiker venligst i nedenstående rubrik om I allerede har eller planlægger de forskellige tiltag, som kriterierne tilskrives:

Kriterie nr.	Beskrivelse	Er påbegyndt (sæt x)	Er planlagt for år 3 (sæt x)	Yderligere kommentarer
54	Forhandleren skal have tydelig GREENSTAY skiltning ved indgang eller i butikken, samt omkring forhandlerens tiltag og mål			
55	Det skal være let at finde information om GREENSTAY samt forhandlerens tiltag på virksomhedens online platforme.			
56	Forhandleren skal bidrage med information/inspiration om bæredygtigt adfærd/køb til kunderne i valg af produkter			
57	Personalet skal undervises i og informeres omkring GREENSTAY og hvordan de kan gøre en indsats. Særligt omkring emner som affaldssortering, rengøringsmidler, samt vand- og energibesparelse.			
58	Forhandlerens personale skal kunne vejlede kunderne om GREENSTAY og forhandlerens indsats samt henvise til mest bæredygtige produktudvalg i butikken.			
59	Forhandleren markedsfører "Det grønne alternativ" på hjemmesiderne, så det er tydeligere for kunden, hvilke grønne produkter, der er tilgængelige.  a. Det grønne alternativ markeres med tydelig skiltning på hylder (og/eller)  b. Der er lavet særlige områder til de grønne alternativer.			

Disse 6 kriterier skal være påbegyndt eller planlagt for at opnå genoptagelse i mærkeordning i år 3.

## Governance

Som del af et ESG regnskab (Environmental, Social & Governance).

Ved "governance" forstås det system, en virksomhed bruger til at lede en virksomhed med henblik på investorenes, banker og andre interessenters interesser. Det er således en ramme, der fremmer effektivitet, gennemsigtighed og ansvarlighed i den måde, som virksomheden træffer beslutninger på.

Tilføj i nedenstående tabel hvilke tiltag, der er planlagt fra år 1 til 3. I første kolonne skriver I kriteriet for jeres tiltag (Check [Certificeringskriterier](#) dokumentet for at finde nummer og emne, kriterie 47 - 53). Hvis der ikke kan findes et specifikt kriterie, der passer helt på jeres tiltag, kan I bare skrive emne.

Kriterie for tiltag	Planlagt dato for påbegyndelse	Beskrivelse af tiltag